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GİRİŞ 

08.01.2018 tarihinde başlayan “Manisa İli Şehzadeler ve Yunusemre İlçe Merkezleri ile 

Yunusemre İlçesine Bağlı Muhtelif Mahallelerde 1/5.000 ve 1/1.000 ölçekli İlave + 

Revizyon İmar Planı” çalışmaları kapsamında 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planları Manisa 

Büyükşehir Belediye Meclisi’nin 14.03.2022 tarih 177 sayılı kararıyla onaylanmıştır.  

Bu sürece kadar bütünsel bir yaklaşımla ele alınan plan çalışmaları; üst ölçek plan 

kararlarına uygun olarak, ulaşım, arazi kullanım kararları, nüfus ve yoğunluk dağılımı, 

sosyal/teknik altyapı ve açık/yeşil alan dengesi hususları doğrultusunda kurgulanmıştır. 

Meskûn alanlarda 410.000 kişi, gelişme alanlarında 140.000 kişi olmak üzere planlama 

alanı bütününde yaşayacak kişi sayısı 550.000 kişi olarak belirlenmiştir. Bu nüfus 

doğrultusunda arazi kullanım kararları, konut ve çalışma alanları dağılımı, ulaşım ağı ve 

sosyal altyapı alanları ile açık/yeşil alan dağılımları oluşturulmuştur. Özellikle gelişme 

alanlarındaki sosyal altyapı alanları ve açık/yeşil alan ihtiyacı Mekânsal Planlar Yapım 

Yönetmeliği’nde belirlenmiş olan standartlar dâhilinde karşılanmıştır. 

Manisa ilinin kent merkezini oluşturan Şehzadeler ve Yunusemre ilçe merkezlerinde daha 

önce yapılmış olan parçalı planların yol açtığı sorunları ortadan kaldırmak amacıyla 

bütünsel ele alınarak kurgulanan 1/5.000 ölçekli Nazım İmar Planı sonrası yapılacak olan 

1/1.000 ölçekli uygulama imar planları için; alt ölçekte belirlenecek ilke, öncelik ve 

yaklaşımların benzer özellik gösteren alanlar dâhilinde kurgulanmasının daha uygun 

olacağı, sorunların çözümüne odaklanmayı kolaylaştıracağı düşüncesiyle bir etaplama 

sistematiğinin geliştirilmesi önemsenmiştir. Etaplama kararının en önemli sebepleri; 

yaşam kalitesini arttırmaya yönelik müdahale biçimlerinin ayrıntıda belirlenebilmesi, halkın 

katılım sürecinin daha doğru ve sağlıklı yönetilebilmesi, katılım düzeyinin yüksek olmasının 

sağlanması, etaplar bazında özel yaklaşımların geliştirilebilmesi, benzer niteliklere özgü 

planlama yaklaşımlarının geliştirilebilmesine imkân tanımasıdır. 

Etap sınırları belirlenirken, öncelikli olarak onay süreçlerinin ilgili ilçe belediyeleri tarafından 

yürütüleceği göz önünde bulundurularak idari ilçe sınırları baz alınmıştır. İlçe sınırlarının 

yanı sıra uygulamada farklı müdahale biçimleri gerektiren meskûn alanlar ve gelişme 

alanları birbirinden ayrılmıştır. Meskûn alanlar arasında, ıslah planlarıyla gelişmiş, ulaşım 

imkânları ve sosyal/teknik altyapı alanları açısından yetersiz, yenilenmesi gereken yapı 

stokunun ağırlıkta olduğu ve yaşam kalitesi açısından düşük bölgeler de alan özelinde ve 

alana özgü kararlar geliştirmek, sağlıklı bir çevre ve yaşam standardı yüksek kentsel alanlar 

oluşturmak amacıyla hazırlanacak projelerde halk katılımını en yüksek seviyeye çıkarmak, 

bölgede yaşayan halkın görüş istek ve ihtiyaçları doğrultusunda uygun müdahale biçimleri 

belirlemek amacıyla ayrı ele alınmıştır. Bu rapor Şehzadeler İlçesi Otogar Alanı 1/1.000 

Ölçekli Uygulama İmar Planı Açıklama Raporunu kapsamaktadır. 

Planlama Alanı Manisa ilinin kent merkezini oluşturan ilçelerden biri olan Şehzadeler ilçesi 

Kuşlubahçe,2.Anafartalar ve Ahmet Bedevi Mahallesi sınırları içerisinde yer almaktadır. 
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1. PLANLAMA ALANININ KONUMU 

Manisa kent merkezi, önemli kentsel ve endüstriyel gelişmelere sahip olmanın yanı sıra 

pek çok doğal, tarihi ve kültürel zenginliği de bünyesinde barındırmaktadır. Ege bölgesinin 

kuzey ve ortasında bulunan Manisa ili, kıyısı olmamasına rağmen Batı Anadolu’nun kıyıya 

en yakın ili konumundadır. Karayolu ulaşımı açısından değerlendirildiğinde komşu iller 

arasında en yakın olduğu il İzmir ilidir. İzmir ili ile olan etkileşimi diğer illere göre daha yoğun 

olmasına rağmen; “Türkiye İstatistiki Bölge Birimleri Sınıflamasına” göre Manisa ili, Uşak, 

Kütahya ve Afyonkarahisar illeri ile birlikte TR33 Düzey-2 Alt Bölgesi’ni oluşturmaktadır.  

 
Şekil 1. Planlama Alanı İl ve İlçe İçerisindeki Konumu 

Manisa il bütününe bakıldığında toplamda 17 ilçeden oluşmaktadır. Planlama alanı Manisa 

ili Şehzadeler ilçesinde yer almakta olup yaklaşık 65,21 hektardan oluşmaktadır. 

Şehzadeler İlçesi toplamda 67 adet mahalleden oluşmaktadır. Planlama alanı sınırları 

içerisinde ise toplamda üç mahalle yer almaktadır. Bunlar sırasıyla Kuşlubahçe, 

2.Anafartalar ve Ahmet Bedevi Mahallesidir. Planlama alanı incelendiğinde kuzeyinde 

Gediz Nehri ve Nif Çayı ile güneyinde ise Manisa-Turgutlu yolu tarafından 

sınırlandırılmaktadır. Alanın batısında ise Manisa Çevreyolu yer almaktadır.  

 
Şekil 2.Planlama Alanı Uydu Görüntüsü 
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2. ÜST ÖLÇEKLİ PLANLAR 

Planlama kararları oluşturulurken yürürlükteki 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Plan 

kararları ve bir diğer üst ölçekli plan olan 1/5.000 Ölçekli Revizyon Nazım İmar Planı önemli 

bir kısıtlayıcıdır. Aynı zamanda planlama alanı için önceki 1/1.000 Ölçekli Uygulama İmar 

Planı kararları da göz önünde bulundurulmuş ve planlama kararlarını yönlendiren önemli 

faktörler arasında yer almıştır. 

2.1. İZMİR-MANİSA PLANLAMA BÖLGESİ 1/100.000 ÖLÇEKLİ ÇEVRE 

DÜZENİ PLANI PLAN KARARLARI 

Manisa ili sınırlarının tamamını içine alan İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 

Ölçekli Çevre Düzeni Planı Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nın 23.06.2014 tarih ve 9948 sayılı 

kararı ile onaylanarak yürürlüğe girmiştir. Söz konusu planın temel amacı; yaşanan hızlı ve 

kontrolsüz kentleşmenin ve parçacı planlamanın yarattığı sorunların ortadan kaldırılması, 

kentleşme ve sanayileşmenin kontrollü gelişiminin sağlanması, gelişmelerin sürdürülebilir 

kılınması, ekolojik dengeyi bozacak olası etkilerin engellenmesi, 2025 yılına kadar kültürel 

ve doğal değerlerin korunmasını sağlayacak biçimde gelişmenin yönlendirilmesi olarak 

belirlenmiştir.  

 
Şekil 3.1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planında Planlama Alanı  

Kaynak: T.C. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı 

Bu plana göre; planlama alanı incelendiğinde alanın özellikle doğusunun kentsel gelişme 

alanı ve tarım arazisinde, batısının kentsel yeşil alanda, güneyinin ise yine kentsel gelişme 

alanı ve temalı park ve fuar alanı sınırlarında kaldığı görülmektedir. 
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Manisa Çevre Yolu ve Manisa-Turgutlu yolu plana 1. Derece Ana Yol olarak işlenmiş, kent 

içindeki yollar niteliğine bağlı olarak 2. Derece ya da 3. Derece Yol olarak tanımlanmıştır. 

2025 yılı hedef alınarak yapılan İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre 

Düzeni Planında Manisa ili tamamı için hedef nüfus 1.879.000 kişi olarak belirlenmiştir. 

Yunusemre ve Şehzadeler ilçeleri toplamı ise 483.000 kişidir.  

2.2. 1/5.000 ÖLÇEKLİ REVİZYON NAZIM İMAR PLANI PLAN KARARLARI 

Manisa ili Şehzadeler ve Yunusemre ilçesine Bağlı Muhtelif Mahallelerde gerçekleştirilen 

1/5.000 Ölçekli Revizyon Nazım İmar Planı çalışmaları kapsamında gerçekleştirilen ayrıntılı 

analiz çalışmaları ve kurum görüşleri doğrultusunda alana ait bütüncül bir yaklaşım ile 

nüfus, ulaşım bağlantıları, çalışma ve yerleşim alanları, sosyal donatı ve açık/yeşil alanlara 

yönelik plan kararları verilmiştir. Belirlenen bu kararlarla uyumlu olacak şekilde Şehzadeler 

İlçesi Turgut Özal ve Adnan Menderes Mahalleleri 1/1.000 Ölçekli Uygulama İmar Planı’na 

ait plan kararları oluşturulmuştur. 

1/5.000 ölçekli revizyon nazım imar planında nüfus kararları oluşturulurken; Manisa’nın 

ekonomik gelişme potansiyeli, bu planlardan önceki planların kapasite nüfusları, İzmir-

Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı nüfus kararları ve kentin 

doğal-fiziki eşikleri çerçevesinde belirlenen kentsel gelişme alanlarının varlığı dikkate 

alınmıştır. Bilindiği üzere İzmir-Manisa 1/100.000 ölçekli Planlama Bölgesi Çevre Düzeni 

Planı’nın hedef yılı 2025 olarak belirlenmiştir. Çevre Düzeni Planında Manisa ili Şehzadeler 

ve Yunusemre ilçelerine atanan toplam nüfus 483.000 kişidir.  

Planlama geleceğe yönelik kısa, orta ve uzun vadeli hedeflerin belirlenmesi süreci 

olmasından dolayı sürecin düzgün ve sağlıklı bir şekilde ilerleyebilmesi için plan hedef 

yılının planlama kararlarıyla örtüşmesi ve gereğinden kısa ya da uzun tutulmaması 

önemlidir. 2018 yılında çalışmaları başlamış olan revizyon imar planı çalışmaları açısından 

değerlendirildiğinde Çevre Düzeni Planı için belirlenmiş olan hedef yılının yakın bir tarih 

olduğu görülmektedir. Bu nedenle Manisa ili Şehzadeler ve Yunusemre ilçesine Bağlı 

Muhtelif Mahallelerde 1/5.000 Ölçekli Revizyon İmar Planı’nın hedef yılı 2040 olarak 

belirlenmiştir. Bu doğrultuda Yunusemre ve Şehzadeler ilçeleri için toplam nüfus, Çevre 

Düzeni Planı ve yapılan projeksiyon hesabı çalışmaları ile uyumlu olacak şekilde, kısa, orta 

ve uzun vadeli olarak 5’er yıllık periyotlar halinde Tablo 1’deki gibi öngörülmektedir.  

Buna göre Şehzadeler ve Yunusemre ilçeleri 

nüfusu Çevre Düzeni Planıyla uyumlu olacak 

şekilde planlama hedef yılı olan 2040 yılında ise 

700.000 kişi olarak belirlenmiştir.  

700.000 kişinin 550.000’inin planlama alanı 

sınırları içinde, 150.000’inin ise planlama alanı 

sınırı dışında kalan mahallelerde yaşayacağı 

öngörülmüştür. 

YILLAR NÜFUS 

2025 483.000 

2030 550.000 

2035 620.000 

2040 700.000 

Tablo 1.Planlama Hedef Yılı Projeksiyon 

Nüfusları 
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Planlama alanı sınırları içerisindeki nüfus dağılımı incelendiğinde; 

TÜİK 2020 yılı verilerine göre Yunusemre ve Şehzadeler ilçeleri hane halkı büyüklüğü 3.38 

kişi, Manisa ili genelinde hane halkı büyüklüğü 3,04 kişidir. Bu çalışmada planlama hedef 

yılı için hane halkı büyüklüğü, gelişme eğilimleri doğrultusunda 3,00 olarak kabul 

edilmiştir.  

Ortalama hanehalkı nüfusu belirlendikten sonra kişi başına düşen konut kullanım alanı 

büyüklüğü belirlenmesi gerekmektedir. Üst ölçekli plan çalışmaları esnasında 

gerçekleştirilen arazi tespitleri ve doku çalışmaları sonucunda,  merkez ve çevresindeki 

yoğun dokuya sahip mahallelerde konut alanlarının ortalama 120 m2 olduğu tespit 

edilmiştir. Görece yeni gelişen alanlarda ise konut alanlarının ortalama 150 m2’ye ulaştığı 

görülmüştür. Bu tespitler doğrultusunda meskûn alanlarda kişi başına düşen konut 

kullanım alanı 40 m2, gelişme alanlarında kişi başına düşen konut kullanım alanı 50 m2 

olarak kabul edilmiştir. Ortaya konulan prensipler doğrultusunda bu plan öncesinde onaylı 

imar planı bulunan alanlarda (meskûn alanlar) 440.000 kişinin yaşayacağı öngörülmüştür. 

Planda belirlenen ilave gelişme alanlarında yaşayacak nüfus ise 110.000 kişi olarak 

belirlenmiştir. Plan sürecinde projeksiyon nüfus ile uyumlu yoğunluk kararları belirlenirken 

özellikle dikkate alınan bir diğer husus, yürürlükteki imar planlarıdır. Yoğunluk kararları, 

planın gerçekçi ve uygulanabilir bir plan olmasının önünü açmak adına; yürürlükteki imar 

planlarıyla kazanılmış olan haklar dikkate alınarak belirlenmiştir. Bu planın ana kararlarını 

bozmamak ve eşitlik/adalet ilkelerine bağlı kalmak koşuluyla yürürlükteki imar planlarıyla 

kazanılan haklar korunmuştur. Bu husus planlama alanı için belirlenen nüfusun 

dağılımında da etkili bir rol oynamıştır. Bu plan üzerinde belirtilen yoğunluk değerleri, 

planlama alanında yaşayacak nüfustan elde edilen yoğunluk değerleridir (Şekil 4). 

Planda mevcut konut alanlarındaki yoğunluklar 900 kişi/ha ve 15 kişi/ha arasında değişen 

değerler olarak işlenmiştir. 601 kişi/ha üzerindeki alanlar çok yüksek yoğunluklu, 301-600 

kişi/ha arasındaki alanlar yüksek yoğunluklu, 151-300 kişi/ha arasındaki alanlar orta 

yoğunluklu, 150 kişi/ha altındaki alanlar ise düşük yoğunluklu mevcut konut alanları olarak 

sınıflandırılmıştır. Gelişme alanlarında yaşayacak 110.000 kişilik nüfus arazinin yapısı ve 

ulaşım güzergâhları doğrultusunda 240 kişi/ha, 220 kişi/ha ve 185 kişi/ha yoğunluk 

olarak dağıtılmıştır. Gelişme konut alanlarının büyük bir kısmında yoğunluk değerleri 220 

kişi/ha olup, Akgedik ve Uzunburun Mahallelerinde arazi yapısı ve mevcut eğilimler 

doğrultusunda 240 kişi/ha ve 185 kişi/ha olarak belirlenmiştir.  

Konut + ticaret alanı meskûn alanda 210 kişi/ha ile 900 kişi/ha arasında değişen yoğunluk 

değerleri verilmiştir. Bu yoğunluk değerlerine bağlı olarak yapılaşma koşulları belirlenmiştir.  

Gelişme alanlarında yer alan ticaret + konut alanları Manisa Çevre Yolu’nun güneyinde 

Mimar Sinan Bulvarı’nın çevresinde ve gelişme konut alanları arasında alt merkezler 

halinde planlanmıştır. Ticaret + konut alanlarında yoğunluk değerleri 275 ve 300 kişi/ha 

olarak belirlenmiştir. Ticaret + Konut alanlarında en fazla konut kullanım oranı %90 olarak 

belirlenmiştir.
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Şekil 4.1/5.000 Ölçekli Revizyon Nazım İmar Planında Planlama Alanı
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1/5.000 Ölçekli Revizyon Nazım İmar Planı’na ait ulaşım kararları incelendiğinde kent içi 

ulaşım faaliyetleri; gerek mevcut dokuda gerekse kentsel gelişme alanlarında bütüncül bir 

yaklaşımla gözden geçirilmiş ve kent içinde karşılaşılan sorunlara çözüm önerileri 

geliştirilmiştir. Buna göre; Manisa’yı diğer il ve ilçe merkezlerine bağlayan aks olan Manisa 

Çevre Yolu (D-565) 40 metre genişliğinde ve 1. derece yol olarak planlara işlenmiştir. 

Menemen kavşağı ile Manisa Çevre Yolu’na bağlanan Manisa – Menemen Yolu 40 metre 

genişliğinde ve yine 1. derece yol olarak planlara aktarılmıştır. Gediz kavşağından 

başlayarak OSB kavşağında Manisa Çevre Yolu’na bağlanan ve kent içinden geçen önemli 

bir aks olan Mimar Sinan Bulvarı da 50 metre genişliğinde ve 1. derece yol olarak 

gösterilmiştir. Gediz Kavşağı Karayolları 2. Bölge Müdürlüğü tarafından onaylandığı haliyle 

planlara aktarılmış, Gediz Kavşağı güneyinde düzenlenen bir kavşakla Halil Erdoğan 

caddesinden otogara ve hızlı tren garına bağlantı sağlanmıştır. Turgutlu – Manisa yolu 35 

metre genişliğinde 2. derece yol olarak Gediz kavşağına bağlanmıştır. Taşıt yollarının kent 

içi dağılımına bakıldığında 30 ve 35 metre genişliğe sahip yolların hâkim olduğu bu yolların 

mevcut mülkiyet ve yapılaşmalarla uyumlu olacak şekilde 20 ve 25 metre yollar ile 

desteklendiği görülmektedir.  

 
Şekil 5. 1/5.000 Ölçekli Revizyon Nazım İmar Planı Taşıt Yolları Ağı 
 

Ulaşım kararları verilirken dikkat edilen bir diğer husus da araç trafiğinin yarattığı etkileri 

azaltacak çözümler geliştirmek olmuştur. Motorlu taşıt kullanımının yaygınlaşmasıyla 

oluşan sorunları azaltmak için; sağlıklı, güvenli ve doğa dostu bir ulaşım türü olan bisiklet 

ulaşımı etkin bir çözüm olarak karşımıza çıkmaktadır. Günümüzde kentlerde var olan 



 

 

8 

 

 

ŞEHZADELER İLÇESİ OTOGAR ALANI 1/1.000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI  

PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

bisiklet yolları kısa, kesik ve birbirleriyle bağlanmayan güzergâhlardan oluşmaktadır. Ancak 

kent içinde devamlılığı olan, kopuk olmayan, birbirine bağlı güzergâhlardan oluşan ve 

kentteki her noktaya ulaşım sağlayan bir sistem oluşturulduğunda bisiklet ile entegre bir 

ulaşım ağından söz edilebilir. Bu nedenle planlama alanı bütününde tüm alanı birbirine 

bağlayan ve planlama alanı sınırları içerisinde istenen yere bisikletle ulaşmayı sağlayacak 

şekilde ana yol güzergâhlarında veya müsait olan noktalarda yeşil alanların içinde bisiklet 

yolları önerilmiştir. 

 

Şekil 6. 1/5.000 Ölçekli Revizyon Nazım İmar Planı Bisiklet Yolu Ağı 

 

1/5.000 Ölçekli Revizyon Nazım İmar Planı’nı fonksiyon kararlarına bakıldığında mevcut 

durum ve kentin gelişme potansiyelleri göz önünde bulundurularak fonksiyon şemasının 

oluşturulduğu görülmektedir. Mevcut ve gelişme konut alanları ile birlikte alanda kentsel 

çalışma alanlarına ait konut + ticaret, ticaret, sanayi ve küçük sanayi gibi farklı fonksiyonlar 

bulunmaktadır.  Plan bütününde ticaret kullanımları ağırlıklı olarak, gece nüfusunu da 

barındıracak konut fonksiyonuyla iç içe olacak şekilde ticaret + konut fonksiyonu şeklinde 

önerilmiştir. Bu plandan önce yürürlükte planı olan ve bu planda Ticaret + Konut olarak 

belirlenen alanlar mevcuttaki kullanımlarına göre şekillenmiş ve bu alanlarda yoğunluklar 

900 kişi/ha ile 210 kişi/ha arasında değişen değerler olarak işlenmiştir. Ticaret + Konut 

fonksiyonları ağırlıklı olarak Mimar Sinan Bulvarı çevresinde, İzmir Caddesi, Kenzi Caddesi, 

8 Eylül Caddesi ve İbrahim Gökçen Bulvarı çevresinde yer seçmiştir. Gelişme alanlarında 

ise Manisa Çevre Yolu güneyinde ve konut alanları içerisinde alt merkezler halinde 

planlanmıştır. Bu planda belirlenen “T” işaretli ticaret alanları; Menemen Yolu üzerinde 
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Karaali ve Muradiye Mahallelerinde, Mimar Sinan Bulvarı üzerine Uncubozköy 

mahallesinde ve diğer yerleşim alanları içerisinde dağılmış küçük alt merkezler şeklinde 

yer seçmiştir. Sanayi alanları ise Manisa Organize Sanayi Bölgesi’nin kuzeyinde Muradiye 

mevkiinde yer seçmiştir. Kentsel çalışma alanları kadar kentsel donatı alanlarının yer 

seçimi de önemlidir.  Bu planda önerilen donatı alanları meskûn alanlar ve gelişme 

alanların özelinde değerlendirilmiştir. Daha önce onaylı imar planı bulunan alanlar ile ilave 

gelişme alanlarındaki sosyal donatı ve açık/yeşil alanların dağılımı ve alansal büyüklükleri, 

yasal/fiziki eşikler, planın ana kabulleri ve tasarım ilkeleri doğrultusunda farklılıklar 

sergilemektedir. Mevcut yapılaşmış dokuda var olan sosyal donatı ve açık/yeşil alanlar; 

yapılaşmanın, mülkiyet durumunun ve eşiklerin elverdiği ölçüde iyileştirilmiş, gelişme 

alanlarında ise boş olması, yeni plan yapılıyor olması ve İmar Kanunu’nun 18. Maddesi gibi 

yasal araçların yarattığı fırsatlarla Mekânsal Planlar Yapım Yönetmeliği’nde belirlenen 

standartlar ve hizmet etki alanları dikkate alınarak dengeli olacak şekilde daha geniş ve 

kapasitesi yeterli alanlar planlanmıştır. 1/5.000 Ölçekli Revizyon Nazım İmar Planı sosyal 

donatı alanları dağılımı Şekil 7’de verilmiştir. 

 
Şekil 7. 1/5.000 Ölçekli Revizyon Nazım İmar Planı Sosyal Donatı Alanları 

 

Bu plan kararlarına göre donatı alanlarının alansal büyüklükleri ve meskûn dokudaki ve 

gelişme alanlarındaki kişi başına düşen alan büyüklükleri Tablo 2’deki gibidir.  
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ALAN ADI REVİZYON 

PLAN 

MESKÛN 

ALAN 

BÜYÜKLÜĞÜ 

(m2) 

MESKÛN 

ALANLAR 

NÜFUS 

BÜYÜKLÜĞÜ 

(kişi) 

REVİZYON 

PLAN 

MESKÛN  

KİŞİ BAŞI 

ALAN 

 (m2) 

YÖNETMELİK 

STANDARTLARI 

KİŞİ BAŞI ALAN 

(kişi/m2)  

REVİZYON 

PLAN 

GELİŞME 

ALAN 

BÜYÜKLÜĞÜ 

(m2) 

GELİŞME 

ALANLARI 

NÜFUS 

BÜYÜKLÜĞÜ 

(kişi) 

REVİZYON 

PLAN 

GELİŞME 

KİŞİ BAŞI 

ALAN 

 (m2) 

EĞİTİM ALANI 929,280.90 410.000 2,27 6,60 925,620 140.000 6.61 

SAĞLIK ALANI 360,601.20 410.000 0,88 1,50 214,226 140.000 1.53 

SOSYAL VE 

KÜLTÜREL 

 TESİS 

ALANLARI 

384,621.60 410.000 0,94 1,25 292,999 140.000 2.09 

İBADET ALANI 177,081.10 410.000 0,43 0,75 108,111 140.000 0,77 

YEŞİL ALAN 4,167,887.60 410.000 10,17 10,00 1,440,219 140.000 10.29 

Tablo 2.1/5.000 Ölçekli Revizyon Nazım İmar Planı Donatı Dağılımı  

 

1/5.000 Ölçekli Revizyon Nazım İmar Planına ait Plan notlarının 2.8.4 numaralı 

maddesinde belirtilen; “Belediye hizmet alanlarının %60’ının sosyal ve/veya kültürel tesis 

alanı olarak ayrılması zorunludur.” ifadesine istinaden gelişme alanları dâhilinde planlanan 

242.520 m2 belediye hizmet alanının 145.511 m2’si sosyal ve kültürel tesis alanlarına 

dâhil edilmiştir. 1/5.000 Ölçekli Revizyon Nazım İmar Planı kentsel yeşil alanlara 

bakıldığında planlama alanı bütününde Mekânsal Planlar Yapım Yönetmeliği’ne uygun 

olarak planlamıştır.  Buna ek olarak Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü ve Manisa Su ve 

Kanalizasyon İdaresi tarafından belirlenen dere güzergâhları ve çevresi park alanı olarak 

gösterilmiştir. Aynı zamanda kentsel yeşil sistem kurgusu incelendiğinde donatı alanları ile 

uyumlu olacak şekilde kurgulandığı görülmektedir. (Şekil 8) 

 
Şekil 8. 1/5.000 Ölçekli Revizyon Nazım İmar Planı Açık/Yeşil Alanlar 
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3. PLAN KARARLARI  

Bu bölümde Şehzadeler İlçesi Otogar Alanı 1/1.000 Ölçekli Uygulama İmar Planı’na ait 

ulaşım kararları, fonksiyon alanlarına ait analizler ve fonksiyon alanları alan dağılımına yer 

verilmiştir. 

3.1. ULAŞIM  

Ulaşım olanakları kentin sosyal, ekonomik ve fiziksel gelişimi üzerinde büyük öneme 

sahiptir. Kent içi ulaşım hizmetleri kentteki iş ve konut alanları ile sosyal ve kültürel alanlar 

gibi farklı arazi kullanımlarının birbirleri ile ilişkilerini belirler ve kentte yaşayan nüfusun 

günlük faaliyetleriyle yakından ilişkilidir.  

Kentsel ulaşım ve arazi kullanım kararları arasında çift yönlü bir etkileşim vardır. Arazi 

kullanım kararları ulaşım sisteminin oluşumunu etkilerken, ulaşım sisteminin yapısı da 

arazi kullanım deseninin oluşmasında etkin ve yönlendirici rol oynar. Bu planda ulaşım 

kararları bu etmenler göz önüne alınarak verilmiştir. 

Planlama alanı, önemli ulaşım odakları üzerinde yer alan bir bölgedir. Manisa Otogar 

alanının yanı sıra İzmir Ankara Yüksek Hızlı Tren Hattı ve Gar Alanı da planlama sınırları 

içinde yer almaktadır. Yine Çevre Yolu, Manisa-Turgutlu Yolu, Mimar Sinan Bulvarı gibi 

önemli güzergâhların kesişim noktasında bulunan alanda yapılan ulaşım düzenlemeleri 

büyük önem arz etmektedir. Planda Manisa Çevre Yolu 1. kademe yol Manisa Turgutlu Yolu 

ile Mimar Sinan Bulvarı ise 2. Kademe yol olarak gösterilmiştir. Bu üç ana aksın 

kesişiminde yer alan Gediz Kavşağı Karayolları 2. Bölge Müdürlüğü tarafından onaylandığı 

haliyle planlara aktarılmış ve bu kavşaktan otogara da bağlantı sağlanmıştır. Gediz Kavşağı 

güneyinde düzenlenen bir kavşakla Halil Erdoğan caddesinden otogara ve hızlı tren garına 

bağlantı sağlanmıştır. 

Ayrıca alanda yer alan otogar ve ticaret gibi kullanımlarına hizmet vermesi amacıyla üçüncü 

ve dördüncü kademe yollar planlanmıştır. 

Ankara – İzmir Hızlı Tren Hattı Manisa Kuzey Geçiş Demiryolu Güzergâhı da Manisa-

Turgutlu Yolu’na (D-250) paralel olarak planlama alanından geçmektedir ve demiryolu 

istasyon alanı da planlama sınırları içerisinde yer almaktadır. 

Otopark alanları incelendiğinde otogar alanına servis yolu niteliğindeki üçüncü kademe 

yolun üzerinde açık sistem bir otopark alanı bulunmaktadır (Şekil 9). 
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Şekil 9. Yol Kademelenmesi ve Otopark Alanları 
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3.2. KENTSEL ÇALIŞMA ALANLARI 

Planlama alanında toplamda 2,90 hektar büyüklüğünde ticaret alanı ve 10,69 hektar 

büyüklüğünde otogar alanı bulunmaktadır. 13,18 hektar alan ise Demiryolu Koruma 

Kuşağında kalmaktadır.  

Otogar alanında; idari tesisler, bilet satış ofisleri, yolcuların günlük ihtiyacını karşılamaya 

yönelik ticari birimler, araç parkı, bakım ve servis istasyonları, yakıt ikmali ve araç şarj 

istasyonları ile konaklama ihtiyacını karşılamaya yönelik birimler yer alabilir. Bu alanda 

belediyesi tarafından onaylanacak mimari avan projeye göre uygulama yapılacaktır. 

Planlama alanı sınırları içerisinde önerilen ticaret alanlarında; karayolu ve demiryolu 

bağlantıları göz önünde bulundurularak otogar ve gar alanı bütünleşen ve kent girişini ön 

plana çıkaracak nitelikte, kentin kimliğine ve imajına uygun tasarımlar geliştirilmesi önem 

taşımaktadır. Ticaret alanlarında yapılaşma koşulları E=2.50, Yençok=13.50 metre olacak 

şekilde belirlenmiştir. Minimum parsel büyüklüğü ise 5000 m2’dir. 

Ankara – İzmir Hızlı Tren Projesi Manisa Kuzey Geçiş Demiryolu Güzergâhında ve İstasyon 

Alanında, Ulaştırma Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı Altyapı yatırımları Genel Müdürlüğü 

ve T.C. Devle Demiryolları Genel Müdürlüğü tarafından onaylanacak proje doğrultusunda 

uygulama yapılacaktır. 

 

 

 

 

 

 



 

 

14 

 

 

ŞEHZADELER İLÇESİ OTOGAR ALANI 1/1.000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI  

PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

 

 
Şekil 10. Kentsel Çalışma Alanları
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3.3. AÇIK YEŞİL ALANLAR  

Planlama alanı içerisinde yer alan açık ve yeşil alanlara bakıldığında demiryolu koruma 

kuşağının yer aldığı güney kesiminde ve alanın kuzeyinde park alanlarının yer aldığı 

görülmektedir.  

Toplam 11,15 hektar açık ve yeşil alan bulunmaktadır. Bunun 8,59 hektarı park alanı olup 

açık ve yeşil alanların %77,06’sını oluşturmaktadır. Açık ve yeşil alanların %22,94’ünü ise 

pasif yeşil alanlar oluşturup 2,56 hektar büyüklüğe sahiptir.  

AÇIK VE YEŞİL ALANLAR ALAN 

BÜYÜKLÜĞÜ 

ALAN 

BÜYÜKLÜĞÜ 

ORAN 

 (m²) (ha) (%) 

PARK 85893.21 8.59 77.06% 

PASİF YEŞİL ALAN 25572.74 2.56 22.94% 

TOPLAM 111465.95 11.15 100.00% 
Tablo 3.Açık ve Yeşil Alanlar Alan Dağılımı
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Şekil 11. Açık ve Yeşil Alanlar
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3.4. FONKSİYON DAĞILIMI  

Planlama alanı yaklaşık 65.21 hektarlık alan büyüklüğüne sahiptir. Bu alanın fonksiyon 

dağılımına bakıldığında ilk sırada %20,22 ile demiryolu koruma kuşağı yer almaktadır. 

Bunu sırasıyla %16,39 ile otogar alanı ve %13,17 ile park alanları oluşturmaktadır.  

ALAN ADI ALAN 

BÜYÜKLÜĞÜ 

ALAN 

BÜYÜKLÜĞÜ 

ORAN 

 (m²) (ha) (%) 

KENTSEL ÇALIŞMA ALANLARI 

TİCARET ALANI 29020.95 2.90 4.45% 

AÇIK VE YEŞİL ALANLAR 

PARK 85893.21 8.59 13.17% 

PASİF YEŞİL ALAN 25572.74 2.56 3.92% 

KORUNACAK ALANLAR 

SU YÜZEYİ 15910.82 1.59 2.44% 

TARIMSAL NİTELİKLİ ALAN 17196.47 1.72 2.64% 

TEKNİK ALTYAPI ALANLARI 

DEMİRYOLU KORUMA KUŞAĞI 131823.97 13.18 20.22% 

OTOGAR ALANI 106883.05 10.69 16.39% 

YOL 239821.49 23.98 36.78% 

TOPLAM 652122.70 65.21 100.00% 
Tablo 4.1/1.000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Fonksiyon Dağılımı  

 

65,44 hektar alanı kapsayan Şehzadeler İlçesi Otogar Alanı 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar 

Planı; kentin mevcut dokusu, kentin gelişme eğilimleri, doğal ve fiziki eşikler göz önünde 

bulundurularak, üst ölçekli planlar ve şehircilik ilkeleri doğrultusunda hazırlanmıştır. 
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Şekil 12.1/1.000 Ölçekli Uygulama İmar Planı  
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3.5. PLAN NOTU DEĞİŞİKLİĞİ 

Manisa Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü tarafından hazırlanan taşkın 

çalışmaları ve DSİ 2. Bölge Müdürlüğü tarafından onaylanan “Taşkın Risk Haritaları” 

doğrultusunda Şehzadeler ilçesi Otogar Alanı 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı Plan 

Notlarına aşağıdaki madde eklenmiştir. 

“2.6.TAŞKIN RİSKLİ ALANLARDA; 

2.6.1.Manisa Büyükşehir Belediyesi tarafından hazırlanan ve DSİ 2. Bölge Müdürlüğü 

tarafından onaylanan taşkın risk haritaları bu planın ekidir. Taşkın alan sınırları içerisinde 

yapılacak tüm uygulamalarda taşkın risk haritaları dikkate alınacaktır.  

2.6.2.Taşkın alan sınırları içinde tüm parsellerde taşkın risk haritalarında belirlenmiş olan 

minimum taşkın kotlarına göre hazırlanacak yol projeleri doğrultusunda uygulama 

yapılacaktır.  

2.6.3.Taşkın alanı sınırları içerisinde bahçe kotları yol kırmızı kotunun altında olamaz. 

2.6.4.Taşkın alanında parsel dolguları Manisa Büyükşehir Belediyesi Çevre Koruma Daire 

Başkanlığı onayı ile yapılacaktır. 

2.6.5.Su basman kotu yol kırmızı kotundan itibaren minimum 40 cm. Maksimum 120 cm. 

olarak tesis edilecektir. Bina giriş kapıları su basman kotunun altında olamaz.  

2.6.6.Taşkın alanı sınırları içinde bodrum katlar iskân edilemez, kapı, pencere ve kuranglez 

açılamaz. 

2.6.7.Taşkın alan sınırları içinde bodrum katlarda yapılacak kapalı otoparkların araç ve 

yaya giriş kapıları yol kırmızı kotundan 30 cm yukarıda olmalıdır.” şeklinde düzenlenmiştir. 

İlgili meclis kararı doğrultusunda yapılan değişiklikler düzenlenerek belirlenen sınırlar 

dâhilinde plan paftalarına aktarılmıştır. 
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4. PLAN NOTLARI 

1. GENEL HÜKÜMLER 

 

1.1. 1/1000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI PLAN PAFTALARI, PLAN AÇIKLAMA 

RAPORU VE PLAN NOTLARI İLE BİR BÜTÜNDÜR. 

1.2. BU PLAN VE PLAN HÜKÜMLERİNDE YER ALMAYAN HUSUSLARDA MANİSA İLİ 

ŞEHZADELER VE YUNUSEMRE İLÇE MERKEZLERİ İLE YUNUSEMRE İLÇESİNE BAĞLI 

MUHTELİF MAHALLELERDE 14.03. 2022 TARİH 177 SAYILI MECLİS KARARIYLA 

ONAYLANAN 1/5000 ÖLÇEKLİ REVİZYON İMAR PLANI HÜKÜMLERİ İLE 3194 SAYILI 

İMAR KANUNU, MEKANSAL PLANLAR YAPIM YÖNETMELİĞİ VE PLANLI ALANLAR 

İMAR YÖNETMELİĞİ HÜKÜMLERİ GEÇERLİDİR. 

1.3. 2872 SAYILI ÇEVRE KANUNU, 1593 SAYILI UMUMİ HIFZISIHHA KANUNU, HAVA 

KALİTESİNİN KORUNMASI YÖNETMELİĞİ, ÇEVRESEL GÜRÜLTÜNÜN 

DEĞERLENDİRİLMESİ VE YÖNETİMİ YÖNETMELİĞİ, SU KİRLİLİĞİ KONTROL 

YÖNETMELİĞİ, YER ALTI SULARI KANUNU VE YERALTI SULARININ KİRLENMEYE VE 

BOZULMAYA KARŞI KORUNMASI HAKKINDA YÖNETMELİK, ATIK YÖNETİMİ 

YÖNMETMELİĞİ, ATIK SU ARITMA YÖNETMELİĞİ VE KATI ATIKLARIN KONTROLU 

YÖNETMELİĞİ, HÜKÜMLERİNE UYULACAKTIR. 

1.4. BİNALARIN YANGINDAN KORUNMASI HAKKINDA YÖNETMELİK, AFET 

BÖLGELERİNDE YAPILACAK YAPILAR HAKKINDA YÖNETMELİK, DEPREM 

BÖLGELERİNDE YAPILACAK YAPILAR HAKKINDA YÖNETMELİK VE BİNALARDA 

ENERJİ PERFORMANSI YÖNETMELİĞİ HÜKÜMLERİNE UYULACAKTIR. 

1.5. 5378 SAYILI ENGELLİLER HAKKINDA KANUN KAPSAMINDA TÜRK STANDARTLARI 

ENSTİTÜSÜNÜN ERİŞİLEBİLİRLİK İLE İLGİLİ YAYIMLADIĞI STANDARTLARA 

UYULACAKTIR. 

1.6. PLANLAMA ALANINDA 27.04.2012 TARİHİNDE MANİSA VALİLİĞİ ÇEVRE ŞEHİRCİLİK 

İL MÜDÜRLÜĞÜ TARAFINDAN ONAYLANAN JEOLOJİK-JEOTEKNİK ETÜT RAPORLARI 

DOĞRULTUSUNDA UYGULAMA YAPILACAKTIR. 

1.7. PLAN UYGULAMA AŞAMASINDA RUHSATA ESAS OLMAK ÜZERE PARSEL ÖLÇEĞİNDE 

DETAYLI TEMEL VE ZEMİN ETÜTLERİ YAPILMADAN UYGULAMA YAPILAMAZ. 

1.8. BU PLAN VE PLAN NOTLARINDA BELİRLENEN YAPILAŞMA KOŞULLARI VE KAT 

YÜKSEKLİKLERİ YAPILACAK ZEMİN ETÜTLERİ SONUCUNDA GEREKLİ GÖRÜLMESİ 

HALİNDE DÜŞÜRÜLECEKTİR.  
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1.9. PLANLAMA ALANI SINIRLARI İÇİNDE KALAN DERELER VE SULAMA KANALLARI İLE 

İLGİLİ YAPILACAK İŞLEMLERDE DSİ 2. BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ’NÜN 04.03.2012 VE 

29.08.2019 TARİHLİ GÖRÜŞLERİ İLE MANİSA SU VE KANALİZASYON İDARESİ GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ’NÜN GÖRÜŞLERİ DOĞRULTUSUNDA UYGULAMA YAPILIR.  

1.10. ENERJİ İLETİM HATTININ GEÇTİĞİ ALANLARDAKİ İRTİFAK KORİDORU BOYUNCA 

ELEKTRİK KUVVETLİ AKIM TESİSLERİ YÖNETMELİĞİ’NE UYULMASI ZORUNLU OLUP 

BU ALANLARDA EKAT YÖNETMELİĞİ’NDE BELİRLENEN MESAFELERE UYULMASINI 

TEMİNEN TEİAŞ GÖRÜŞÜ ALINMADAN UYGULAMA YAPILAMAZ. 

1.11. PLANLAMA ALANINDA MERKEZİ ÖZELLİK GÖSTEREN, YAKIN ÇEVRESİNDE SAĞLIK, 

İTFAİYE, İLETİŞİM/HABERLEŞME VB. TESİSLERİN BULUNDUĞU VE ULAŞIM 

ALANLARI YAKININDAKİ AÇIK ALAN, MEYDAN, YEŞİL ALANLARIN UYGUN 

NOKTALARINDA, KAMU BİNALARININ BAHÇE VE ÇATILARINDA, İLGİLİ KURUM 

GÖRÜŞLERİNİN ALINMASI VE HELİPORT YÖNETMELİĞİ’NE UYULMASI KOŞULUYLA 

KAMUYA AİT HELİPORT ALANI (HELİKOPTER İNİŞ KALKIŞ PİSTLERİ) 

DÜZENLENEBİLİR. 

2. UYGULAMA HÜKÜMLERİ 

2.1. KAMUYA AYRILAN DONATI ALANLARININ (YOL, OTOPARK, YEŞİL ALAN, ANAOKULU, 

İLKOKUL, ORTAOKUL, LİSE, SAĞLIK TESİSİ, SOSYAL TESİS, KÜLTÜREL TESİS, CAMİ, 

RESMİ KURUM, BELEDİYE HİZMET ALANI, MEYDAN VB.) İLGİLİ İDAREYE TERK 

İŞLEMİ YAPILMADAN UYGULAMAYA GEÇİLEMEZ.  

2.2. PLANDA BELİRLENEN PARK ALANLARINDA TABİİ ZEMİN KOTUNUN ALTINDA 

KALMAK VE İLGİLİ KURUMLARIN UYGUN GÖRÜŞÜ ALINMAK KOŞULU İLE AĞAÇ VE 

BİTKİ YAŞAMININ SÜRDÜRÜLEBİLECEĞİ TOPRAK DERİNLİĞİ BIRAKILARAK VE 

DOĞAL ZEMİN KOTLARI DEĞİŞTİRİLMEYECEK ŞEKİLDE OLAĞANÜSTÜ 

DURUMLARDA SIĞINAK OLARAK KULLANILMAK ÜZERE KAMUYA AİT ZEMİN ALTI 

OTOPARK DÜZENLENEBİLİR. 

2.3. BİNALARA KOT; PLANLI ALANLAR İMAR YÖNETMELİĞİ HÜKÜMLERİ 

DOĞRULTUSUNDA VERİLİR. 

2.4. DSİ 2. BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ VE MANİSA SU VE KANALİZASYON İDARESİ GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ TARAFINDAN AKSİ BELİRTİLMDİĞİ SÜRECE SU BASMAN YÜKSEKLİĞİ 

EN FAZLA 1.20 METRE OLARAK UYGULANIR. 

2.5. MANİSA SU VE KANALİZASYON İDARESİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ’NDEN ALT YAPI 

PROJELERİ İLE İLGİLİ HİZMET VERİLECEĞİNE DAİR GÖRÜŞ ALINMADAN RUHSAT 

DÜZENLENEMEZ. 
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2.6. TAŞKIN RİSKLİ ALANLARDA; 

2.6.1. MANİSA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ TARAFINDAN HAZIRLANAN VE DSİ 2. BÖLGE 

MÜDÜRLÜĞÜ TARAFINDAN ONAYLANAN TAŞKIN RİSK HARİTALARI BU PLANIN 

EKİDİR. TAŞKIN ALAN SINIRLARI İÇERİSİNDE YAPILACAK TÜM UYGULAMALARDA 

TAŞKIN RİSK HARİTALARI DİKKATE ALINACAKTIR.  

2.6.2. TAŞKIN ALAN SINIRLARI İÇİNDE TÜM PARSELLERDE TAŞKIN RİSK HARİTALARINDA 

BELİRLENMİŞ OLAN MİNİMUM TAŞKIN KOTLARINA GÖRE HAZIRLANACAK YOL 

PROJELERİ DOĞRULTUSUNDA UYGULAMA YAPILACAKTIR.  

2.6.3. TAŞKIN ALANI SINIRLARI İÇERİSİNDE BAHÇE KOTLARI YOL KIRMIZI KOTUNUN 

ALTINDA OLAMAZ. 

2.6.4. TAŞKIN ALANINDA PARSEL DOLGULARI MANİSA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ ÇEVRE 

KORUMA DAİRE BAŞKANLIĞI ONAYI İLE YAPILACAKTIR. 

2.6.5. SU BASMAN KOTU YOL KIRMIZI KOTUNDAN İTİBAREN MİNİMUM 40 CM. 

MAKSİMUM 120 CM. OLARAK TESİS EDİLECEKTİR. BİNA GİRİŞ KAPILARI SU 

BASMAN KOTUNUN ALTINDA OLAMAZ.  

2.6.6. TAŞKIN ALANI SINIRLARI İÇİNDE BODRUM KATLAR İSKÂN EDİLEMEZ, KAPI, 

PENCERE VE KURANGLEZ AÇILAMAZ. 

2.6.7. TAŞKIN ALAN SINIRLARI İÇİNDE BODRUM KATLARDA YAPILACAK KAPALI 

OTOPARKLARIN ARAÇ VE YAYA GİRİŞ KAPILARI YOL KIRMIZI KOTUNDAN 30 CM 

YUKARIDA OLMALIDIR. 

3. ARAZİ KULLANIM KARARLARI 

3.1. OTOGAR ALANI 

3.1.1. OTOGAR ALANINDA İDARİ TESİSLER, BİLET SATIŞ OFİSLERİ, YOLCULARIN 

GÜNLÜK İHTİYACINI KARŞILAMAYA YÖNELİK TİCARİ BİRİMLER, ARAÇ PARKI, 

BAKIM VE SERVİS İSTASYONLARI, YAKIT İKMALİ VE ARAÇ ŞARJ İSTASYONLARTI 

İLE KONAKLAMA İHTİYACINI KARŞILAMAYA YÖNELİK BİRİMLER YER ALABİLİR. 

3.1.2. OTOGAR ALANINDA BELEDİYESİ TARAFINDAN ONAYLANACAK PROJE 

DOĞRULTUSUNDA UYGULAMA YAPILIR. 

3.2. TİCARET ALANLARI 

3.2.1. TİCARET ALANLARINDA KARAYOLU VE DEMİRYOLU BAĞLANTILARINI GÖZ 

ÖNÜNDE BULUNDURARAK OTOGAR VE GAR ALANI İLE BÜTÜNLEŞEN VE KENT 

GİRİŞİNİ ÖN PLANA ÇIKARAN, KENTİN KİMLİĞİNE VE İMAJINA UYGUN 

TASARIMLAR GELİŞTİRİLMESİ ESASTIR. 

3.2.2. TİCARET ALANLARINDA MİNİMUM PARSEL BÜYÜKLÜĞÜ 5000 M2’DİR. 
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3.2.3. KAT YÜKSEKLİKLERİ PLANLI ALANLAR İMAR YÖNETMELİĞİNDE BELİRTİLDİĞİ 

ŞEKİLDE UYGULANACAK OLUP, MİMARİ PROJELERİN GEREKTİRDİĞİ 

DURUMLARDA ZEMİN KAT YÜKSEKLİKLERİ 7 METREYE KADAR YAPILABİLİR.  

3.3. PARK ALANI 

BU ALANLARDA KENTİN AÇIK VE YEŞİL ALAN İHTİYACINI KARŞILAMAYA YÖNELİK 

DİNLENME VE GEZİNTİ ALANLARI, ÇOCUK BAHÇESİ VE OYUN ALANLARI YER 

ALABİLİR. 1000 M2 VE ÜZERİ PARKLARDA AHŞAP VEYA HAFİF YAPI 

MALZEMELERİNDEN YAPILMAK, KAT ADEDİ 1’İ, YÜKSEKLİĞİ 4.50 METREYİ VE 

AÇIK ALANLARI DAHİL TABAN ALANLARI TOPLAMDA %3’Ü, HER BİRİNİN ALANI 

15 M2’Yİ GEÇMEMEK KAYDIYLA ÇAY BAHÇESİ, BÜFE, MUHTARLIK, GÜVENLİK 

KULÜBESİ İLE OYUN ALANLARINA EN AZ 10 METRE MESAFEDE OLMAK VE 

ETRAFI ÇİT VE BENZERİ İLE KAPATILMAK KOŞULUYLA PARKIN İHTİYACI İÇİN 

GEREKLİ OLAN ASGARİ ÖLÇÜLERDEKİ TRAFO ALANI YER ALABİLİR 

3.4. TEKNİK ALT YAPI ALANI 

BU ALANLARDA İÇME VE KULLANMA SUYU DEPOLAMA ALANLARI İLE TRAFO, HER 

TÜRLÜ ENERJİ ULAŞTIRMA HABERLEŞME GİBİ SERVİSLERİN TEMİNİ İÇİN 

YAPILAN TESİSLER YER ALABİLİR. UYGULAMA İLGİLİ KURUM VE KURULUŞ 

GÖRÜŞLERİ DOĞRULTUSUNDA YAPILACAKTIR. 

3.5. ULAŞIM 

3.5.1. MANİSA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ TARAFINDAN 24.02.2017 TARİHİNDE 

ONAYLANAN MANİSA ULAŞIM ANA PLANI KARARLARINA UYULACAKTIR. 

3.5.2. PLANLAMA BÜTÜNÜNDE DÜZENLENECEK BİSİKLET YOLLARINDA ÇEVRE 

ŞEHİRCİLİK VE İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ BAKANLIĞI ÇEVRE YÖNETİMİ GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ TARAFINDAN YAYINLANAN BİSİKLET YOLU KLAVUZU’NDA 

BELİRTİLEN HUSUSLARA UYULACAKTIR. 

3.5.3. PLANDAKİ KAVŞAK GÖSTERİMLERİ ŞEMATİK OLUP, KARAYOLLARI GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ’NÜN YETKİSİNDEKİ AKSLARDA; KARAYOLLARI GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ, DİĞER ULAŞIM AKSLARINDA; MANİSA BÜYÜKŞEHİR 

BELEDİYESİ’NCE ONAYLANACAK KAVŞAK PROJELERİ DOĞRULTUSUNDA 

UYGULAMA YAPILACAKTIR. 

3.5.4. KARAYOLLARI KENARINDA YAPILACAK TESİSLERDE KARAYOLLARI TRAFİK 

KANUNU VE KARAYOLLARINDA KENARINDA YAPILACAK VE AÇILACAK TESİSLER 
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HAKKINDA YÖNETMELİK İLE PETROL PİYASASI KANUNU HÜKÜMLERİNE 

UYULACAKTIR. 

3.5.5. ANKARA-İZMİR HIZLI TREN PROJESİ MANİSA KUZEY GEÇİŞ DEMİRYOLU 

GÜZERGAHINDA ULAŞTIRMA DENİZCİLİK VE HABERLEŞME BAKANLIĞI ALTYAPI 

YATIRIMLARI GENEL MÜDÜRLÜĞÜ VE T.C. DEVLET DEMİRYOLLARI GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ TARAFINDAN ONAYLANACAK PROJE DOĞRULTUSUNDA 

UYGULAMA YAPILACAKTIR. 
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EKLER 

1.KURUM GÖRÜŞLERİ  

1.1.T.C. TARIM VE ORMAN BAKANLIĞI  

EK 1: Tarım Reformu Genel Müdürlüğü-18/03/2020 Tarihli 3446258 Sayılı Yazısı 
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EK 2:Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü 2.Bölge Müdürlüğü-04/03/2019 Tarihli 152755 

Sayılı Yazısı 
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EK 3:Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü 2.Bölge Müdürlüğü-29/08/2019 Tarihli 546553 

Sayılı Yazısı 
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1.2.T.C. MANİSA İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ 

EK 4:T.C. Manisa İl Tarım Ve Orman Müdürlüğü 2344415 Sayılı Yazısı 
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1.3.T.C. ORMAN VE SU İŞLERİ BAKANLIĞI  

EK 5:T.C. Orman Ve Su İşleri Bakanlığı IV. Bölge Müdürlüğü-02/08/2016 Tarihli 155258 

Sayılı Yazısı 
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1.4.T.C. ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ  

EK 6:İzmir Orman Bölge Müdürlüğü - 01/03/2019 Tarihli 425883 Sayılı Yazısı
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EK 6: İzmir Orman Bölge Müdürlüğü - 01/03/2019 Tarihli 425883 Sayılı Yazısı 
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EK 7:İzmir Orman Bölge Müdürlüğü Manisa Orman İşletme Müdürlüğü-26/09/2020 Tarihli 

2021581 Sayılı Yazısı 
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52 

 

 

ŞEHZADELER İLÇESİ OTOGAR ALANI/1.000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI  

PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

 

1.5. MANİSA ÇEVRE ŞEHİRCİLİK VE İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ İL MÜDÜRLÜĞÜ 

EK 8:Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü-29/07/2016 Tarihli 9270 Sayılı Yazısı 
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1.6.T.C. KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI  

EK 9:Kültür Varlıkları Ve Müzeler Genel Müdürlüğü İzmir II Numaralı Kültür Varlıklarını 

Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü-24/09/2012 Tarihli 2927 Sayılı Yazısı 
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1.7.T.C. MİLLİ SAVUNMA BAKANLIĞI 

EK 10:İnşaat Emlak Bölge Başkanlığı- 29/07/2016 Tarihli 3310 Sayılı Yazısı 
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1.8.T.C. GENÇLİK VE SPOR BAKANLIĞI  

EK 11:Spor Genel Müdürlüğü Tesisler Dairesi Başkanlığı-11/07/2016 Tarihli 50838 Sayılı 

Yazısı 

 



  

 

69 

 

 

ŞEHZADELER İLÇESİ OTOGAR ALANI/1.000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI  

PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

 



  

 

70 

 

 

ŞEHZADELER İLÇESİ OTOGAR ALANI/1.000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI  

PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

 

 



  

 

71 

 

 

ŞEHZADELER İLÇESİ OTOGAR ALANI/1.000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI  

PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

 

1.9.MANİSA SU VE KANALİZASYON İDARESİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

EK 12:İçme Suyu Dairesi Başkanlığı-19/07/2019 Tarihli 31726 Sayılı Yazısı 
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1.10.İZMİR SU VE KANALİZASYON İDARESİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

EK 13:Emlak Ve İstimlak Dairesi Başkanlığı Harita Ve Yeraltı Tesisleri Şube Müdürlüğü-

16/04/2019 Tarihli 29209 Sayılı Yazısı 
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1.11.MANİSA HALK SAĞLIĞI MÜDÜRLÜĞÜ 

EK 14:Halk Sağlığı Müdürlüğü-22/07/2016 Tarihli 4835 Sayılı Yazısı 
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1.12.MANİSA İL EMNİYET MÜDÜRLÜĞÜ 

EK 15: Manisa İl Emniyet Müdürlüğü-16/06/2016 Tarihli 526 Sayılı Yazısı 
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1.13.MANİSA İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ 

EK 16: İl Milli Eğitim Müdürlüğü-23/06/2016 Tarihli 6944437 Sayılı Yazısı 
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EK 17: İnşaat Ve Emlak Dairesi Başkanlığı -21/06/2016 Tarihli 6330189 Sayılı Yazısı 
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1.14.MANİSA İL AFET VE ACİL DURUM MÜDÜRLÜĞÜ 

EK 18: Manisa İl Afet Ve Acil Durum Müdürlüğü-01/07/2016 Tarihli 40763783 Sayılı Yazısı 
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1.15.T.C. ENERJİ VE TABİİ KAYNAKLAR BAKANLIĞI  

EK 19:Bağlı ve İlgili Kuruluşlar Dairesi Başkanlığı-22/07/2016 Tarihli 19733 Sayılı Yazısı 

 



  

 

80 

 

 

ŞEHZADELER İLÇESİ OTOGAR ALANI/1.000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI  

PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

 



  

 

81 

 

 

ŞEHZADELER İLÇESİ OTOGAR ALANI/1.000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI  

PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

 



  

 

82 

 

 

ŞEHZADELER İLÇESİ OTOGAR ALANI/1.000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI  

PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

 



  

 

83 

 

 

ŞEHZADELER İLÇESİ OTOGAR ALANI/1.000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI  

PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

 



  

 

84 

 

 

ŞEHZADELER İLÇESİ OTOGAR ALANI/1.000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI  

PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

 



  

 

85 

 

 

ŞEHZADELER İLÇESİ OTOGAR ALANI/1.000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI  

PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

 



  

 

86 

 

 

ŞEHZADELER İLÇESİ OTOGAR ALANI/1.000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI  

PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

 

 

 



  

 

87 

 

 

ŞEHZADELER İLÇESİ OTOGAR ALANI/1.000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI  

PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

 

EK 20:Maden Tetkik ve Arama Genel Müdürlüğü-30/06/2016 Tarihli 11904 Sayılı Yazısı 
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EK 21:Elektrik Üretim AŞ Genel Müdürlüğü-22/06/2016 Tarihli 30535 Sayılı Yazısı 
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EK 22:Türkiye Petrolleri Anonim Ortaklığı Genel Müdürlüğü Makine İkmal Daire Başkanlığı-

22/06/2016 Tarihli 47721 Sayılı Yazısı 
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EK 23:BOTAŞ Boru Hatları İle Petrol Taşıma A.Ş. İzmir Şube Müdürlüğü- 27/07/2016 

Tarihli 28866 Sayılı Yazısı 
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1.16.TÜRKİYE ELEKTRİK İLETİM A.Ş. GENEL MÜDÜRLÜĞÜ  

EK 24:Türkiye Elektrik İletim A.Ş. Genel Müdürlüğü 3.Bölge Müdürlüğü-16/07/2019 Tarihli 

286596 Sayılı Yazısı 
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ŞEHZADELER İLÇESİ OTOGAR ALANI/1.000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI  

PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

 

1.17.KARAYOLLARI GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

EK 25:T.C. Karayolları Genel Müdürlüğü 2.Bölge-01/08/2016 Tarihli 180845 Sayılı Yazısı 
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PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

 

1.18.T.C. DEVLET DEMİRYOLLARI İŞLETMESİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

EK 26:TCDD 3.Bölge Müdürlüğü(İzmir) Emlak Ve İnşaat Servis Müdürlüğü-01/07/2016 

Tarihli 362405 Sayılı Yazısı 
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EK 27:TCDD 3.Bölge Müdürlüğü(İzmir) Emlak Ve İnşaat Servis Müdürlüğü-21/09/2017 

Tarihli 352858 Sayılı Yazısı 

 

 

 


